



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060
E-mail: financeiro@entrierios.sc.gov.br Site: http://www.entrierios.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 33/2024

Processo Adm.: 60/2024

Data do Processo: 20/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 60/2024
b) Nr. Licitação: 33/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/10/2024
e) Objeto da Licitação: *O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Locação de Objetos para a Realização de Ornamentação de Natal na Praça Municipal e avenida 19 de Julho, para atividades do Executivo Municipal, com uso de recursos próprios e de repasses, de acordo com estudo técnico preliminar, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com estudo técnico preliminar, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento;*

Lote: 1

Participante: ACADEMICOS DO GRANDE VALE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Anjo Barroco Grande Anjo barroco medindo 1,8m de altura x 0,6m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. - Anjo Barroco Grande Anjo barroco medindo 1,8m de altura x 0,6m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. Marca: N/C	4,000	UND	539,00	2.156,00
2	Tradicional Decorada e Iluminada Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com 0,6m de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira de LED - Tradicional Decorada e Iluminada Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com 0,6m de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira de LED Marca: N/C	1,000	UND	13.200,00	13.200,00
3	Mangueira Luminosa LED Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro)-- COM CONECTORES E CABOSDE FORÇA INCLUIDOS - Mangueira Luminosa LED Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (metro)-- COM CONECTORES E CABOSDE FORÇA INCLUIDOS Marca: N/C	550,000	M	12,00	6.600,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Refletor Vapor Metálico Kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400W - Refletor Vapor Metálico Kit refletor e reator com lâmpada de vapor metálico de 400W Marca: N/C	3,000	UND	340,00	1.020,00
5	Espeto de Jardim Vela Espeto de jardim em formato de vela, produzido com ferro chato e, medindo 1,0m de altura x 0,35m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED - Espeto de Jardim Vela Espeto de jardim em formato de vela, produzido com ferro chato e, medindo 1,0m de altura x 0,35m de largura; contornado com mangueira luminosa de LED Marca: N/C	8,000	UND	288,00	2.304,00
6	Refletor de LED RGB 100W Refletor RGB de LED 100W. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores. Com controle e memória. Bivolt. - Refletor de LED RGB 100W Refletor RGB de LED 100W. Sistema RED GREEN BLUE, com alternância das cores. Com controle e memória. Bivolt. Marca: N/C	6,000	UND	324,00	1.944,00
7	Bastão de LED SnowFall 50cm Bastão de LED Snowfall 50cm com função meteoro. Visualização 360º. Bivolt. - Bastão de LED SnowFall 50cm Bastão de LED Snowfall 50cm com função meteoro. Visualização 360º. Bivolt. Marca: N/C	80,000	UND	21,00	1.680,00
8	Refletor verde de LED 100W. Bivolt. - Refletor verde de LED 100W. Bivolt. Marca: N/C	10,000	UND	220,00	2.200,00
9	Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led. - Festão aramado com 10m de comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led. Marca: N/C	2,000	UND	620,00	1.240,00
10	Anjo Barroco Pequeno medindo ndo 0,7m de altura x 0,5m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. - Anjo Barroco Pequeno medindo ndo 0,7m de altura x 0,5m de largura, confeccionado em fibra de vidro e revestido com tecido lurex dourado e betumado. Marca: N/C	8,000	UND	357,00	2.856,00
11	Papai Noel Sentado Revestido Papai Noel na posição sentado, produzido isopor e fibra de vidro, pintado revestido com aplicação de tecidos, pelúcias e astracã, nas cores tradicionais do natal, com barba aplicada de pelúcia. Medindo 1,40m de altura x 0,85m de largura x 0,60m de profundidade. - Papai Noel Sentado Revestido Papai Noel na posição sentado, produzido isopor e fibra de vidro, pintado revestido com aplicação de tecidos, pelúcias e astracã, nas cores tradicionais do natal, com barba aplicada de pelúcia. Medindo 1,40m de altura x 0,85m de largura x 0,60m de profundidade. Marca: N/C	1,000	UND	2.458,00	2.458,00
12	Trenó com 4 Renas Médio Trenó medindo 0,8m de altura x 2,0m de comprimento x 0,8m de largura, confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato. Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas medindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido astracã, pintadas e decoradas. - Trenó com 4 Renas Médio Trenó medindo 0,8m de altura x 2,0m de comprimento x 0,8m de largura, confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato. Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas medindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido astracã, pintadas e decoradas. Marca: N/C	1,000	UND	7.574,00	7.574,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Painel com Estrelas e Papai Noel Painel com estrelas medindo 3,0m de altura x 1,0 de largura, produzido em estrutura metálica forrada com astracã verde escuro. Estrelas forradas com emborrachado irisado e contornadas com astracã vermelho; círculo central forrado com lonita plotada com imagem de uma guirlanda com Papai Noel no centro. Iluminação: Estrelas e círculo central contornados com mangueira de LED. - Painel com Estrelas e Papai Noel Painel com estrelas medindo 3,0m de altura x 1,0 de largura, produzido em estrutura metálica forrada com astracã verde escuro. Estrelas forradas com emborrachado irisado e contornadas com astracã vermelho; círculo central forrado com lonita plotada com imagem de uma guirlanda com Papai Noel no centro. Iluminação: Estrelas e círculo central contornados com mangueira de LED. Marca: N/C	27,000	UND	603,00	16.281,00
14	Montagem e Desmontagem Montagem e Desmontagem do Projeto, Deslocamento, Hospedagem e Alimentação. Manutenção corretiva e acompanhamento do Projeto durante todo o período de permanência. Material de Suporte - cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores Frete entrega e devolução do material - Montagem e Desmontagem Montagem e Desmontagem do Projeto, Deslocamento, Hospedagem e Alimentação. Manutenção corretiva e acompanhamento do Projeto durante todo o período de permanência. Material de Suporte - cabos, caixas, abraçadeiras, fixadores Frete entrega e devolução do material Marca: N/C	1,000	UND	8.842,00	8.842,00

Total do Participante: 70.355,00

Total Geral: 70.355,00

Entre Rios, 22/10/2024

.....
 JOÃO MARIA ROQUE
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável